

YMPÄRISTÖOHJELMA

BIOSFÄÄRI RY, BIOSFÄREN RF

Päivitetty vuonna 2023



- På svenska nedan -

- In English below -

Johdanto ja tavoitteet

Bio- ja ympäristötieteellisen tiedekunnan tiedekuntajärjestönä Biosfääri haluaa olla kestävä kehityksen ja vastuullisen toiminnan edelläkävijä. Toiminnallaan Biosfääri haluaa lisätä ympäristötietoutta opiskelijoiden keskuudessa sekä laajemmin koko yhteiskunnassa, ja näyttää esimerkkiä niin jäsenistölleen, ylioppilaskunnalle, kuin koko järjestökentälle. Toiminnassa ja päätöksissä huomioidaan ekologinen, taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys mahdollisimman monipuolisesti ja kattavasti.

Biosfäärin toimintaa ohjaavat ympäristön hyvinvointia ja kestävä kehitystä edistävät periaatteet on kuvattu tarkemmin tässä ympäristöohjelmassa. Ympäristöohjelman tarkoitus on toimia yleisohjeena kaikille Biosfäärin toimijoille ympäristöasioiden huomioinnissa. Siihen on koottu sekä yleisiä ideologioita, että konkreettisia ohjeita toiminnasta. Ympäristöohjelma ei koske jäsenjärjestöjen omaa toimintaa, mutta sitä voidaan käyttää jäsenjärjestöjen omien ympäristöohjelmien pohjana tai inspiraationa.

Toiminta

Biosfääri ry on täysin hiilineutraali ja kasvipohjainen järjestö. Hiilineutraalius tavoitetaan kompensoimalla koko hiilijalanjälki kaikesta toiminnasta, jonka negatiivisia ilmastovaikutuksia ei pystytä välttämään. Hiilijalanjäljen laskemiseen käytetään Helsingin yliopiston toteuttaman Hiilifiksu järjestö -hankkeen laskuria. Kompensointi ostetaan Hiilipörssiltä, joka ennallistaa suomalaisia soita tehden niistä hiilinieluja.

Kasvipohjaisuus ei koske kolmansia osapuolia, kuten baareja ja ravintoloita, joissa tapahtumia järjestetään. Tapahtumapaikkoja valittaessa pyritään kuitenkin suosimaan toimijoita, joiden ympäristöarvot vastaavat mahdollisimman hyvin yhdistyksen ympäristöarvoja.

Tapahtumat ja juhlat

Tapahtumissa tarjoillaan vain vegaanisia elintarvikkeita. Eläinperäisiä elintarvikkeita käytetään vain, jos kasvipohjaisen vaihtoehdon käyttäminen ei ole mahdollista allergioiden tai muiden ruokarajoitteiden takia. Ruokavalinnoissa pyritään suosimaan kotimaisia elintarvikkeita, Reilua Kauppaa sekä kestävästi tuotettuja vaihtoehtoja. Tapahtumiin hankittava ruokamäärä pyritään arvioimaan mahdollisimman tarkasti osallistujamäärän mukaan. Jos ruokaa jää yli, säilytetään se myöhempää käyttöä varten tai jaetaan tapahtuman jälkeen järjestäjille ja osallistujille kotiin vietäväksi.

Tapahtumissa käytetään ensisijaisesti lainattuja tai vuokrattuja astioita. Pienemmillä sitseillä voidaan pyytää osallistujia tuomaan omat astiat. Kertakäyttöastioita käytetään vain, jos muita käytännöllisiä vaihtoehtoja ei ole. Jos niitä käytetään, suositaan biohajoavia tai kierrätysmateriaaleista valmistettuja ja helposti kierrätettävissä olevia vaihtoehtoja. Kertakäyttöisiä pöytäliinoja ja vastaavia ei käytetä.

Tilojen koristelu tapahtumia varten pyritään järjestämään mahdollisimman kestävästi. Koristeluissa hyödynnetään mahdollisimman paljon kierrätettyjä tai jäseniltä lainattuja tavaroita. Kertakäyttöisten ja paperikoristeiden määrä pidetään mahdollisimman vähäisenä.

Matkustuskäytännöt

Tapahtumien, toiminnan ja edustamisen edellyttämät matkat järjestetään mahdollisimman kestävästi suosien raide- ja muuta julkista liikennettä, ja välttäen yksityisautoilua. Mikäli julkisen liikenteen käyttö ei ole mahdollista, suositaan kimpapakyytejä sekä muita kestäviä matkustusmuotoja. Tapahtumiin ei koskaan matkusteta lentäen ja myös laivalla tai lautalla matkustamista vältellään.

Tiedotus- ja julkaisutoiminta

Biosfäärin julkaisut ovat pääsääntöisesti verkkopohjaisia. Paperijulkaisujen painosmäärä pyritään laskemaan mahdollisimman lähelle todellista tarvetta. Painopalveluina käytetään Jousenmerkillä varustettua painotaloa. Ylijääneet paperit kierrätetään asianmukaisesti.

Tilat

Biosfäärin Helix ry:n kanssa jaetulla Biokeskus 1:n kerhohuoneella (Kertsi) on järjestetty sekajätteen lisäksi kattava kierrätysmahdollisuus biojätteelle, muoville, kartongille, metallille, lasille, paperille sekä pulloille ja tölkeille. Kierrätysastioiden vieressä on jätteiden lajitteluohje ja tarvittaessa tilan käyttäjiä opastetaan kierrätyksessä. Kerhohuoneella ja muissa tiloissa pyritään välttämään turhaa energiankulutusta sammuttamalla sähkölaitteet yöksi ja viikonlopun ajaksi. Kertsin oven vieressä oleva kyltti muistuttaa viimeistä lähtijää sammuttamaan valot ja laitteet.

Pupu-klusterilla (Hedda Gabler) kierrätetään kiinteistön jätehuollon tarjoamissa puitteissa. Tiloissa syntyvän jätteen määrä pyritään pitämään mahdollisimman pienenä. Biosfääri tuo Pupu-klusterin tilatoimikunnassa ympäristöperiaatteensa ilmi esim. kannustamalla muita tiloja käyttäviä järjestöjä kierrättämään ja välttämään turhan jätteen syntyä.

Hankinnat

Toiminnassa pyritään välttymään tarpeettomilta hankinnoilta ja ensisijaisesti lainaamaan tai vuokraamaan tavaroita, joita ei tarvita säännöllisesti. Hankintoja tehdessä suositaan kierrätettyjä tavaroita ja toimijoita, jotka tuottavat ympäristöystävällisiä ja eettisiä tuotteita. Biosfääri antaa muille järjestöille vuosijuhlahajaksi lähtökohtaisesti aineettomia lahjoja.

Kokouskäytännöt ja hallinto

Hallituksen kokouksissa esityslistat ja muut dokumentit ovat osallistujien saatavilla ainoastaan sähköisessä muodossa. Toiminnassa tähdätään mahdollisimman paljon paperittomuuteen. Yhdistyksen kirjanpito, kulunkorvaushakemukset ja pöytäkirjojen arkistointi tehdään sähköisesti. Kokouksien tarjoilukäytännöt noudattavat tapahtumien linjausta (ks. Tapahtumat ja juhlat).

Ympäristövaikuttaminen ja -yhteistyö

Biosfääri pyrkii tuomaan ympäristöasioita näkyville ja puuttumaan mahdollisiin epäkohtiin erilaisilla kannanotoilla. Järjestössä pyritään tiedottamaan ja aktivoimaan tiedekunnan opiskelijoita ympäristöön ja kestäväan kehitykseen liittyvissä asioissa. Biosfääri voi välittää sähköpostilistalleen ja muille tiedotuskanavilleen ympäristöjärjestöjen mainoksia ja tiedotteita hallituksen harkinnan mukaan. Tarvittaessa Biosfääri voi ottaa kantaa yliopistolla, tiedekunnassa tai yliopiston järjestöyhteisössä havaittuihin ympäristöasioiden laiminlyönteihin.

Biosfäärin tekee yhteistyötä jäsenjärjestöjensä kanssa myös ympäristöasioissa. Mahdollisuuksien mukaan järjestetään yhteislähtöjä mielenosoituksiin sekä jäsenistön toiveiden mukaisiin ekskursio- ja retkikohteisiin. Myös muiden järjestöjen kanssa ollaan valmiita yhteistyöhön.

Lopuksi

Ohjelman päivittämisestä ja ajantasaisuudesta vastaavat Biosfäärin ympäristövastaavat, joita yhdistyksessä on oltava vähintään yksi. Ohjelmaa tarkastellaan joka vuosi toimikauden vaihduttua ja päivitetään tarvittaessa. Ympäristövastaava on vastuussa ohjelman noudattamisen valvomisesta, ja hänen tehtävänsä on tarvittaessa huomauttaa yhdistyksen hallitusta toiminnasta ja päätöksistä, jotka eivät noudata ympäristöohjelmaa. Ohjelma on luettavissa yhdistyksen nettisivuilla ja siihen voi ehdottaa muutoksia ottamalla yhteyttä ympäristövastaavaan.

Käy tutustumassa myös jäsenjärjestöjemme ympäristöohjelmiin:

Helix ry: <https://helix-ry.fi/jarjesto/ymparistoohjelma/>

Symbioosi ry: <https://www.symbioosi.org/jarjesto/ymparistoohjelma>

Svenska Naturvetarklubben rf: tulossa, päivitetään myöhemmin

Ympäristötieteiden opiskelijat - MYY ry: <https://blogs.helsinki.fi/myy-ry/files/2020/02/MYYn-ymp%C3%A4rist%C3%B6strategia-p%C3%A4ivitetty-2019.pdf>

MILJÖPLAN

BIOSFÄÄRI RY, BIOSFÄREN RF

Updaterad i 2023



Inledning och ändamål

S om Bio- och miljövetenskapliga fakultetens fakultetsförening vill Biosfären vara en förebild gällande hållbar utveckling och ansvarsfull verksamhet. Med sin verksamhet vill Biosfären öka miljömedvetenheten bland studeranden och i hela samhället, samt framgå med gott exempel för sina medlemsorganisationer, studentkåren såväl som för hela organisationsfältet. Inom verksamheten och beslutsfattandet beaktas ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet så mångsidigt och omfattande som möjligt.

Principerna som främjar naturens välmående och den hållbara utvecklingen som styr Biosfärens verksamhet är beskrivna noggrannare i denna miljöplan. Miljöplanens mål är att vars riktgivande för Biosfärens aktörer gällande olika miljöfrågor. I den har allmänna ideologier såväl som konkreta instruktioner för verksamheten samlats. Miljöplanen gäller inte medlemsorganisationernas egen verksamhet men den kan användas som grund eller inspiration för medlemsorganisationernas egna miljöplaner.

Verksamhet

B iosfären rf är en helt koldioxidneutral och växtbaserad organisation. Koldioxidneutralitet nås genom att kompensera hela koldioxidavtrycket för all verksamhet vars negativa klimatpåverkan inte kan undvikas. För att beräkna koldioxidavtrycket används kalkylatorn i Helsingfors universitets Hiilifuksu järjestö-projekt. Kompensationen köps via Hiilipörssi som återupprättar finländska kärr till kolsänkor.

Kravet på att vara växtbaserat berör inte tredje parter som barer och restauranger där evenemang arrangeras. Vid val av evenemangshoteller är strävan ändå att främja aktörer vars miljövärderingar motsvarar föreningens.

Evenemang och fester

U nder evenemang serveras enbart veganska livsmedel. Livsmedel av animalistiskt ursprung används enbart om användningen av växtbaserade alternativ inte är möjligt på grund av allergi eller andra dietära begränsningar. I valet av mat strävar man efter att gynna inhemska livsmedel, rättvisemärkta produkter och hållbart producerade alternativ. Mängden mat som införskaffas till evenemang beräknas så noggrant som möjligt enligt mängden deltagare. Om det blir mat över förvaras det för att användas senare eller delas ut till arrangörer och deltagare att ta hem efter evenemanget.

Under evenemangen används främst lånade eller hyrda kärl. På mindre sitser kan deltagarna uppmanas att ta med egna kärl. Engångskärl används enbart om andra praktiska alternativ inte finns. Om engångskärl används gynnas biologiskt nedbrytbara kärl, produkter producerade av

återvinningsmaterial eller alternativ som lätt kan återvinnas. Engångsborddukar och dylikt används inte.

Dekoreringen av utrymmen för evenemang strävas efter att göras så hållbart som möjligt. För dekoreringen används så mycket återvunna eller av medlemmar lånade saker som möjligt. Mängden av engångs- och pappersdekorationer hålls så liten som möjligt.

Reseap Praxis

Resor som krävs för evenemang, verksamhet eller representation organiseras så hållbart som möjligt genom att främja järnvägs- och övrig kollektivtrafik för att undvika privatbilism. Ifall användning av kollektivtrafik inte är möjligt, främjas bilpooler eller andra hållbara reseformer. Till evenemang reser man aldrig med flyg och även resor med båt eller färja undviks.

Informations- och publiceringsverksamhet

Biosfärens publikationer är huvudsakligen digitala. Man strävar efter att beräkna mängden av papperspublikationer så nära det verkliga behovet som möjligt. För tryckservice används svanenmärkta tryckerier. Överblivna papper återvinns på lämpligt sätt.

Utrymmen

I klubbutrymmet i Biokeskus 1 (Kertsu) som Biosfären delar med Helix ry finns förutom blandavfall även omfattande återvinning för bioavfall, plast, kartong, metall, glas, papper samt pantflaskor och -burkar. Bredvid återvinningskärlen finns instruktioner för sorteringen av avfall och vid behov instrueras användarna av utrymmet om återvinningen. I klubbutrymmet och andra utrymmen strävar man efter att undvika onödig elanvändning genom att stänga av elektriska apparater över natten och veckoslut. Skylten bredvid Kertsus dörr påminner den som går sist från utrymmet att släcka lamporna och apparater.

På Pupu-klusteri (Hedda Gabler) återvinner man inom ramarna för avfallssorteringen. Man strävar efter att hålla mängden avfall som uppstår i utrymmen så liten som möjligt. Biosfären för fram sina miljöprinciper i Pupu-klusteris lokalutskott genom att uppmana andra organisationer som använder utrymmet att återvinna och undvika uppkomsten av onödigt avfall.

Anskaffningar

Inom verksamheten strävar man efter att undvika onödiga anskaffningar och att främst låna eller hyra saker som inte behövs regelbundet. Då anskaffningar görs främjar man återvunna saker och aktörer som producerar miljövänliga och etiska produkter. Biosfären ger främst immateriella gåvor som årsfestgåvor till andra föreningar.

Mötespraxis och styrelsen

På styrelsens möten finns föredragslistan och andra dokument till hands för deltagarna i elektronisk form. Man strävar efter papperslös verksamhet så gott som möjligt. Föreningens bokföring, kostnadsersättningsansökan och protokoll arkiveras elektroniskt. Serveringspraxis för mötena följer evenemangens direktiv (se Evenemang och fester).

Miljöpåverkan och -samarbete

Biosfären strävar efter att föra fram miljöfrågor och att ingripa i möjliga missförhållanden med olika ställningstaganden. Inom föreningen strävar man efter att informera om och aktivera fakultetens studerande i frågor gällande miljö och hållbar utveckling. Biosfären kan vidarebefordra miljöorganisationers reklam och bulletiner till sin epostlista enligt styrelsens omdöme. Vid behov kan Biosfären ta ställning till försummelse av miljöfrågor som upptäckts inom universitetet, fakulteten eller universitetets föreningars gemenskap.

Biosfären samarbetar med medlemsorganisationerna även inom miljöfrågor. Om möjligt organiseras gemensamma starter till demonstrationer och utflyktsmål enligt medlemmarnas önskemål. Biosfären är även öppen för samarbete med andra organisationer.

Till slut

Biosfärens miljöansvariga, som det måste finnas åtminstone en av, står för uppdaterande och aktualiteten av planen. Planen granskar årligen efter byte av mandatperiod och uppdateras då vid behov. Miljöansvariga ansvarar för att övervaka att planen följs och hens uppgift är att vid behov informera föreningens styrelse om verksamhet och beslut som inte följer miljöplanen. Planen finns att läsa på föreningens nätsida. Förändringar i planen kan föreslås genom att kontakta miljöansvariga.

Bekanta dig även med medlemsorganisationernas miljöplaner:

Helix ry: <https://helix-ry.fi/jarjesto/ymparistoohjelma/>

Symbioosi ry: <https://www.symbioosi.org/jarjesto/ymparistoohjelma>

Svenska Naturvetarklubben rf: på kommande, uppdateras senare

Ympäristötieteiden opiskelijat - MYY ry: <https://blogs.helsinki.fi/myy-ry/files/2020/02/MYYn-ymp%C3%A4rist%C3%B6strategia-p%C3%A4ivitetty-2019.pdf>

ENVIRONMENTAL PROGRAMME

BIOSFÄÄRI RY, BIOSFÄREN RF



Updated in 2023

Introduction and Objectives

As a faculty organization of the Faculty of Biological and Environmental Sciences, Biosfääri ry aims to be a pioneer in sustainable development and responsible actions. Through its actions, Biosfääri ry aims to increase environmental awareness among students and in the society in general, and set an example for its members, the student union, and the entire organizational field. Environmental, economic, and social sustainability are considered in a diverse and comprehensive manner in decision-making and operations.

The principles guiding Biosfääri ry's activities to promote well-being of the environment and sustainable development are described in detail in this environmental programme. The purpose of the environmental programme is to serve as general guidance to all Biosfääri ry's functionaries in environmental considerations. It includes both general ideologies and specific guidelines for action. The environmental programme does not apply to the activities of member organizations, but it can be used as a basis or inspiration for their own environmental programmes.

Activities

Biosfääri ry is a completely carbon-neutral and plant-based organization. Carbon neutrality is achieved by compensating for the entire carbon footprint of all activities whose negative climate impacts cannot be avoided. The calculator developed by the University of Helsinki's Hiilifiksi järjestö -project is used to calculate the carbon footprint. The compensation is purchased from Hiilipörssi, which restores Finnish wetlands and turns them into carbon sinks.

Plant-based policy does not apply to third parties such as bars and restaurants where events are held. However, when choosing event venues, efforts are made to favor operators whose environmental values best match the association's environmental values.

Events and celebrations

At events, only vegan food is served. Animal-based food is used only if a plant-based alternative is not possible due to allergies or other dietary restrictions. The aim is to prefer domestic food products, Fair Trade and sustainably produced alternatives in food choices. The amount of food purchased for events is estimated as accurately as possible based on the number of participants. If there is leftover food, it will be stored for later use or distributed to organizers and participants to take home after the event.

Events primarily use borrowed or rented dishes. For smaller sittings, participants can be asked to bring their own dishes. Disposable dishes are used only if there are no other practical options available. If they are used, biodegradable or otherwise easily recyclable options are preferred. Disposable tablecloths or other similar items are not used.

Decorations for events are arranged as sustainably as possible. Recycled or borrowed items from members are used as much as possible. The amount of disposable and paper decorations is kept to a minimum.

Travel practices

Travel required for events, activities and representation is arranged as sustainably as possible, preferring rail and other public transport and avoiding private car use. If public transport is not possible, carpooling and other sustainable forms of travel are preferred. Airplanes are never used to travel to events, and travel by ship or ferry is also avoided.

Publicity and publications

Biosfääri ry's publications are primarily web-based. The print run of paper publications is aimed to be as close as possible to actual demand. A printing house with the Nordic Swan Ecolabel is used for printing services. Excess paper is recycled properly.

Spaces

In addition to mixed waste, Kertsi, the club room shared between Biosfääri ry and Helix ry, has comprehensive recycling facilities for organic waste, plastic, cardboard, metal, glass, paper and bottles and cans. There are waste sorting instructions next to recycling bins, and users are guided in recycling if necessary. Unnecessary energy consumption is avoided in the club room and other spaces by turning off electrical devices for the night and the weekends. The sign next to the Kertsi door reminds the last person to leave to turn off the lights and devices.

The Pupu-klusteri (Hedda Gabler) recycles within the framework provided by the property's waste management. The amount of waste generated in the premises is kept as small as possible. Biosfääri ry expresses its environmental principles in the Pupu-klusteri's space committee by, for example, encouraging other organizations using the space to recycle and avoid unnecessary waste.

Purchases

The aim is to avoid unnecessary purchases and primarily borrow or rent items that are not needed regularly. When making purchases, recycled goods and operators who produce environmentally friendly and ethical products are preferred. As a default, Biosfääri ry gives intangible gifts to other organizations.

Meeting practices and administration

Agenda and other documents are only available in electronic form in board meetings. The aim is to minimize paper usage. The association's accounting, expense claims, and archiving of minutes are done electronically. Food serving practices in meetings follow the event guidelines (see Events and celebrations).

Environmental influencing and cooperation

Biosfääri ry aims to bring environmental issues to light and address possible issues with various statements. The organization seeks to inform and activate faculty students on environmental and sustainable development issues. Biosfääri ry may forward advertisements and announcements from environmental organizations to its email list and other communication channels at the discretion of the board. If necessary, Biosfääri ry may take a stand on environmental negligence observed in the university, faculty, or university's organization community.

Biosfääri ry cooperates with its member organizations on environmental issues. Whenever possible, joint departures are organized for demonstrations and excursions and trips according to the members' wishes. Collaboration with other organizations is also welcome.

Finally

Biosfääri ry's environmental impact coordinators are responsible for updating and maintaining the programme's currency. There must be at least one environmental impact coordinator in the association. The programme is reviewed every year after the change of term and updated if necessary. The environmental coordinator is responsible for monitoring compliance with the programme and is tasked to notify the association's board of any actions and decisions that do not adhere to this Environmental programme. The programme is available for reading on the association's website, and changes can be suggested by contacting the environmental impact coordinator.

Please also check out the environmental programmes of our member organizations:

Helix ry: <https://helix-ry.fi/jarjesto/ymparistoohjelma/>

Symbioosi ry: <https://www.symbioosi.org/jarjesto/ymparistoohjelma>

Svenska Naturvetarklubben rf: in the making, will be shared later

Ympäristötieteiden opiskelijat - MYY ry: <https://blogs.helsinki.fi/myy-ry/files/2020/02/MYYn-ymp%C3%A4rist%C3%B6strategia-p%C3%A4ivitetty-2019.pdf>